

LIQUIDACION DEL CREDITO

Proceso Ejecutivo de NESTOR DAVEY VELASQUEZ contra LINA MARIA GUARNIZO BARRERO
Liquidación de 01/09/2018 a 30/09/2019

RADICADO: 2020-00093-00 (6450)

INSTRUCCIÓN

LIQ. INTERESES CORRIENTES

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó
Tasa nominal mensual pactada >>> tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas
aparecerán vacías.

CAPITAL: \$90.000.000,00
Saldo intereses liq. anteriores

VIGENCIA		Brio. Cte.	LÍMITE USURA		TASA	TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva Anual 1.5	Nominal Mensual	Pactada	FINAL	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A B O N O S		Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses
							90.000.000,00			Valor	Folio	0,00	90.000.000,00
							90.000.000,00					0,00	90.000.000,00
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,48%	2,48%	0,00%	1,65%	90.000.000,00	30	1.485.750,00			1.485.750,00	91.485.750,00
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,45%	2,45%	0,00%	1,64%	90.000.000,00	30	1.472.250,00			2.958.000,00	92.958.000,00
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,44%	2,44%	0,00%	1,62%	90.000.000,00	30	1.461.750,00			4.419.750,00	94.419.750,00
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,43%	2,43%	0,00%	1,62%	90.000.000,00	30	1.455.000,00			5.874.750,00	95.874.750,00
1-ene-19	30-ene-19	19,16%	2,40%	2,40%	0,00%	1,60%	90.000.000,00	30	1.437.000,00			7.311.750,00	97.311.750,00
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,46%	2,46%	0,00%	1,64%	90.000.000,00	30	1.477.500,00			8.789.250,00	98.789.250,00
1-mar-19	30-mar-19	19,37%	2,42%	2,42%	0,00%	1,61%	90.000.000,00	30	1.452.750,00			10.242.000,00	100.242.000,00
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,42%	2,42%	0,00%	1,61%	90.000.000,00	30	1.449.000,00			11.691.000,00	101.691.000,00
1-may-19	30-may-19	19,34%	2,42%	2,42%	0,00%	1,61%	90.000.000,00	30	1.450.500,00			13.141.500,00	103.141.500,00
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,41%	2,41%	0,00%	1,61%	90.000.000,00	30	1.447.500,00			14.589.000,00	104.589.000,00
1-jul-19	30-jul-19	19,28%	2,41%	2,41%	0,00%	1,61%	90.000.000,00	30	1.446.000,00			16.035.000,00	106.035.000,00
1-ago-19	30-ago-19	19,32%	2,42%	2,42%	0,00%	1,61%	90.000.000,00	30	1.449.000,00			17.484.000,00	107.484.000,00
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,42%	2,42%	0,00%	1,61%	90.000.000,00	30	1.449.000,00			18.933.000,00	108.933.000,00
							# REF	390	18.933.000,00			18.933.000,00	108.933.000,00

LIQUIDACION DEL CREDITO													
Proceso Ejecutivo de NESTOR DAVEY VELASQUEZ MARTINEZ contra LINA MARIA GUARNIZO BARRERO													
Liquidación de 01/10/2019 a 30/12/2022													
RADICADO:		2020-00093-00 (6450)		INSTRUCCIÓN		INTERESES DE MORA - RESUMEN LIQUIDACION							
Tasa efectiva anual pactada, a nominal >				Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no									
Tasa nominal mensual pactada >				se pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.									
CAPITAL:		\$90.000.000,00											
Saldo intereses liq. anteriores													
VIGENCIA		Brio. Cte.	LÍMITE	USURA	TASA	TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva Anual	Nominal	actada	FINAL	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A B O N O S		Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses
							90.000.000,00			Valor	Folio	0,00	90.000.000,00
							90.000.000,00					0,00	90.000.000,00
0,0159	0,0008	1-oct-19	30-oct-19	19,10%	2,39%	2,39%	0,00%	2,39%	90.000.000,00	30	2.151.000,00	2.151.000,00	92.151.000,00
0,0159	0,0079	1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,38%	2,38%	0,00%	2,38%	90.000.000,00	30	2.142.000,00	4.293.000,00	94.293.000,00
0,0158	0,0079	1-dic-19	30-dic-19	18,91%	2,36%	2,36%	0,00%	2,36%	90.000.000,00	30	2.124.000,00	6.417.000,00	96.417.000,00
0,0156	0,0078	1-ene-20	30-ene-20	18,77%	2,35%	2,35%	0,00%	2,35%	90.000.000,00	30	2.115.000,00	8.532.000,00	98.532.000,00
0,0159	0,0079	1-feb-20	28-feb-20	19,06%	2,38%	2,38%	0,00%	2,38%	90.000.000,00	28	1.999.200,00	10.531.200,00	100.531.200,00
0,0158	0,0079	1-mar-20	30-mar-20	18,95%	2,37%	2,37%	0,00%	2,37%	90.000.000,00	30	2.133.000,00	12.664.200,00	102.664.200,00
0,0156	0,0078	1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,34%	2,34%	0,00%	2,34%	90.000.000,00	30	2.106.000,00	14.770.200,00	104.770.200,00
0,0152	0,0076	1-may-20	30-may-20	18,19%	2,27%	2,27%	0,00%	2,28%	90.000.000,00	30	2.052.000,00	16.822.200,00	106.822.200,00
0,0151	0,0076	1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,27%	2,27%	0,00%	2,26%	90.000.000,00	30	2.034.000,00	18.856.200,00	108.856.200,00
0,0151	0,0076	1-jul-20	30-jul-20	18,12%	2,39%	2,39%	0,00%	2,26%	90.000.000,00	30	2.034.000,00	20.890.200,00	110.890.200,00
0,0151	0,0076	1-ago-20	30-ago-20	18,12%	2,39%	2,39%	0,00%	2,29%	90.000.000,00	30	2.061.000,00	22.951.200,00	112.951.200,00
0,0151	0,0076	1-sep-20	30-sep-20	18,12%	2,39%	2,39%	0,00%	2,23%	90.000.000,00	30	2.007.000,00	24.958.200,00	114.958.200,00
0,0151	0,0076	1-oct-20	30-oct-20	18,12%	2,39%	2,39%	0,00%	2,26%	90.000.000,00	30	2.034.000,00	26.992.200,00	116.992.200,00
0,0149	0,0074	1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,23%	2,23%	0,00%	2,23%	90.000.000,00	30	2.007.000,00	28.999.200,00	118.999.200,00
0,0146	0,0073	1-dic-20	30-dic-20	17,46%	2,19%	2,19%	0,00%	2,19%	90.000.000,00	30	1.971.000,00	30.970.200,00	120.970.200,00
0,0144	0,0072	1-ene-21	30-ene-21	17,32%	2,17%	2,17%	0,00%	2,17%	90.000.000,00	30	1.953.000,00	32.923.200,00	122.923.200,00
0,0146	0,0073	1-feb-21	28-feb-21	17,54%	2,20%	2,20%	0,00%	2,20%	90.000.000,00	30	1.980.000,00	34.903.200,00	124.903.200,00
0,0146	0,0073	1-mar-21	31-mar-21	17,54%	2,20%	2,20%	0,00%	2,20%	90.000.000,00	30	1.980.000,00	36.883.200,00	126.883.200,00
0,0144	0,0072	1-abr-21	30-abr-21	17,31%	2,20%	2,20%	0,00%	2,16%	90.000.000,00	30	1.944.000,00	38.827.200,00	128.827.200,00
0,0144	0,0072	1-may-21	30-may-21	17,22%	2,20%	2,20%	0,00%	2,15%	90.000.000,00	30	1.935.000,00	40.762.200,00	130.762.200,00
0,0144	0,0072	1-jun-21	30-jun-21	17,32%	2,17%	2,17%	0,00%	2,17%	90.000.000,00	30	1.953.000,00	42.715.200,00	132.715.200,00
0,0144	0,0072	1-jul-21	30-jul-21	17,18%	2,16%	2,16%	0,00%	2,16%	90.000.000,00	30	1.944.000,00	44.659.200,00	134.659.200,00
0,0144	0,0072	1-ago-21	30-ago-21	17,24%	2,16%	2,16%	0,00%	2,16%	90.000.000,00	30	1.944.000,00	46.603.200,00	136.603.200,00
0,0144	0,0072	1-sep-21	30-sep-21	17,19%	2,15%	2,15%	0,00%	2,15%	90.000.000,00	30	1.935.000,00	48.538.200,00	138.538.200,00
0,0144	0,0072	1-oct-21	31-oct-21	17,08%	2,13%	2,13%	0,00%	2,13%	90.000.000,00	30	1.917.000,00	50.455.200,00	140.455.200,00
0,0144	0,0072	1-nov-21	30-nov-21	17,08%	2,16%	2,16%	0,00%	2,16%	90.000.000,00	30	1.944.000,00	52.399.200,00	142.399.200,00
0,0144	0,0072	1-dic-21	31-dic-21	17,08%	2,18%	2,16%	0,00%	2,18%	90.000.000,00	30	1.962.000,00	54.361.200,00	144.361.200,00
0,0144	0,0072	1-ene-22	30-ene-22	17,08%	2,16%	2,16%	0,00%	2,20%	90.000.000,00	30	1.980.000,00	56.341.200,00	146.341.200,00
0,0144	0,0072	1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,28%	2,28%	0,00%	2,28%	90.000.000,00	30	2.052.000,00	58.393.200,00	148.393.200,00
0,0144	0,0072	1-mar-22	30-mar-22	18,47%	2,31%	2,31%	0,00%	2,31%	90.000.000,00	30	2.079.000,00	60.472.200,00	150.472.200,00
0,0144	0,0072	1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,38%	2,38%	0,00%	2,38%	90.000.000,00	30	2.142.000,00	62.614.200,00	152.614.200,00
0,0144	0,0072	1-may-22	30-may-22	19,71%	2,46%	2,46%	0,00%	2,46%	90.000.000,00	30	2.214.000,00	64.828.200,00	154.828.200,00
0,0144	0,0072	1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,55%	2,55%	0,00%	2,55%	90.000.000,00	30	2.295.000,00	67.123.200,00	157.123.200,00
0,0144	0,0072	1-jul-22	30-jul-22	31,92%	2,66%	2,66%	0,00%	2,66%	90.000.000,00	30	2.394.000,00	69.517.200,00	159.517.200,00
0,0144	0,0072	1-ago-22	30-ago-22	33,32%	2,77%	2,77%	0,00%	2,77%	90.000.000,00	30	2.493.000,00	72.010.200,00	162.010.200,00
0,0144	0,0072	1-sep-22	30-sep-22	35,25%	2,94%	2,94%	0,00%	2,94%	90.000.000,00	30	2.646.000,00	74.656.200,00	164.656.200,00
0,0144	0,0072	1-oct-22	30-oct-22	35,25%	2,94%	2,94%	0,00%	3,07%	90.000.000,00	30	2.763.000,00	77.419.200,00	167.419.200,00
0,0144	0,0072	1-nov-22	30-nov-22	38,67%	3,22%	3,22%	0,00%	3,22%	90.000.000,00	30	2.898.000,00	80.317.200,00	170.317.200,00
0,0144	0,0072	1-dic-22	30-dic-22	48,46%	4,04%	4,04%	0,00%	4,04%	90.000.000,00	30	3.634.200,00	83.951.400,00	173.951.400,00
							90.000.000,00	1168	83.951.400,00				
RESUMEN LIQUIDACION													
										Capital		\$90.000.000,00	
										Int. Corrientes		\$18.933.000,00	
										Int. De mora		\$83.951.400,00	
										TOTAL LIQ. CREDIT		\$192.884.400,00	

YENNIFER RODRIGUEZ PRADA

ABOGADA

UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA

Purificación – Tolima, febrero 01 de 2023

Doctora

GABRIELA ARAGÓN BARRETO

Juez Primero Promiscuo Municipal

Purificación - Tolima

E.S.D.

Asunto: Liquidación del Crédito y Solicitud de entrega de Títulos

Proceso: **EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA**

Ejecutante: **NESTOR DAVEY VELASQUEZ MARTINEZ**

Ejecutado: **LINA MARIA GUARNIZO BARRERO**

Rad: **2020-00093 (6450)**

Respetada Doctora Aragón,

YENNIFER RODRIGUEZ PRADA, apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, muy comedidamente me dirijo a usted señora Juez, con el fin de corregir la liquidación del crédito, teniendo en cuenta el Auto de fecha 26 de enero de 2023, presentando la nueva liquidación de la siguiente manera:

CAPITAL	\$ 90.000.000,00
TOTAL INTERESES CORRIENTES	\$ 18.933.000,00
TOTAL INTERESES MORATORIOS	\$ 83.951.400,00
TOTAL LIQUIDACIÓN	\$ 192.884.400,00

En total es la suma de: CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS PESOS (\$192.884.400,00) MONEDA CORRIENTE.

De igual manera, dentro del presente escrito, reitero a su señoría la solicitud de la entrega de los títulos a la suscrita apoderada, dado que, dentro del poder otorgado por mi prohijado, me confirió la facultad de **RECIBIR**, por lo que ruego a su señoría me sean entregados los que hasta la fecha le han sido descontados a la demandada y los que se generen de aquí en adelante.

Atentamente,



YENNIFER RODRIGUEZ PRADA

C. C. No. 1.106.394.444 de Purificación – Tolima

T.P. No. 260.128, del C. S. de la J.

ANEXO: Liquidación del Crédito incluidos los intereses corrientes y los intereses de mora.

Manzana E Casa 10 Barrio Villa Carolina

Purificación – Tolima

Cel: 3132434485

yennifer29rodriguez@gmail.com

